HN-YHDQ-JLGFSM2011-06
宽带功率测试系统计量规范说明
 1 / 11
地址：湖南省长沙市国防科学技术大学一号院
邮编：410073
电话：0731-83971888 传真：0731-83971088

出厂日期：2011   年  06  月
中国·湖南银河电气有限公司制造
宽带功率传感器命名规则
1、 SP 为宽带功率传感器识别符；
2、 103 和 202 分别表示宽带功率传感器的额定电压（UN）及额定电流（IN），参照科学计数法，采用 10 的
N 次方的形式，其中前两位数字为底数，第三位为指数；即 103 表示 UN为 10KV，202 表示 IN为 2000A
3、 宽带功率传感器的电压有效值范围为 0.75%～150%UN ,电流的有效测试范围为 1%～200%IN
4、 阿拉伯字母*，定义如下：
A 表示电压、电流精度为读数的 0.05%，功率精度为读数的 0.1%
B 表示电压、电流精度为读数的 0.1%， 功率精度为读数的 0.2%
C 表示电压、电流精度为读数的 0.2%， 功率精度为读数的 0.5%
D 表示电压、电流精度为读数的 0.5%， 功率精度为读数的 1%
即 SP103202C 表示宽带功率传感器的电压、电流精度为读数的 0.2%，功率精度为读数的 0.5%；额定电
压 UN为 10KV,额定电流 IN为 2000A，电压有效测试范围为（75V～15KV），电流有效测试范围为(20A～
4000A).
备注：输入电压为 1.5 UN时间不超过 10min，输入电流为 2 IN时间不超过 3min.
HN-YHDQ-JLGFSM2011-06
宽带功率测试系统计量规范说明
 4 / 11
地址：湖南省长沙市国防科学技术大学一号院
邮编：410073
电话：0731-83971888 传真：0731-83971088
二、宽带功率分析仪主界面信息识别：
宽带功率分析仪界面内容注释：
1、 WP4000：YH-1011004 表示宽带功率分析仪序列号
2、 IP：127.0.0.1 表示宽带功率分析仪的网络 IP 地址
3、 Host:V3.01 表示宽带功率分析仪系统版本
4、 Fittings:V3.01 表示宽带功率分析仪控件版本
5、 Software:V3.01 05-31 表示宽带功率分析仪软件版本
6、 Port1:SP103201C,ID2892-DAE0-0200-0024,SN10100130, V3.16G 分别表示计量连接宽带功率传感器的型
号、ID 号、序列号、版本及计量标注
HN-YHDQ-JLGFSM2011-06
宽带功率测试系统计量规范说明
 5 / 11
地址：湖南省长沙市国防科学技术大学一号院
邮编：410073
电话：0731-83971888 传真：0731-83971088
三、宽带功率传感器装置拆装规范及安全知识：
1、 操作人员在接触宽带功率传感器并从安装柜铜排支架上拆下前必须首先确认宽带功率传感器及铜排和
柜体在不带电的前提下进行；以确保操作人员生命安全和设备安全。
2、 拆装宽带功率传感器时请使用与固定宽带功率传感器铜排螺丝规格一致的套筒扳手，以免损坏宽带功
率传感器铜排。
3、 拆下后宽带功率传感器及光纤应套好通讯光纤口保护套，放置在湿度小的环境中，避免宽带功率传感
器光纤通讯口受到尘埃污染和宽带功率传感器受潮而影响测试系统的使用。
四、宽带功率测试系统接线规范：
1、现场计量规范
现场计量时将柜体内铜牌支架的所有电缆线拆下，将标准源的电压信号输入线和电流信号输入线连接
到电缆的接线位置。标准源与宽带功率传感器连接方式为：标准源的电压和电流的负端信号输出线连接宽
带功率传感器标同名端符号铜排，标准源电压正信号输出线连接宽带功率传感器标+VIN 端，标准源电流负
信号输出线连接宽带功率传感器未注同名端符号的铜排。
2、计量室计量规范
计量室计量在拆装时遵循宽带功率传感器装置拆装规范及安全知识，宽带功率传感器应在提供专用的
计量平台上进行，接线方式遵循 Anyway 宽带功率测试系统接线规范（附接线原理图，注意电流输出接线与
铜排保持平行）
+
+
-
-
v
I
标准源
HN-YHDQ-JLGFSM2011-06
宽带功率测试系统计量规范说明
 6 / 11
地址：湖南省长沙市国防科学技术大学一号院
邮编：410073